
日事連発第１０５号 

令和７年１０月８日 

単位会 御中 

一般社団法人 日本建築士事務所協会連合会 

省エネ・再エネ検討ワーキンググループ 

主査 安藤 春久 

 

 

非住宅省エネ計算の新サービス「省エネ検討ＷＥＢサービス」の 

オンライン説明会開催のご案内 

 

 

平素より本会事業にご協力をいただきありがとうございます。 

さて、2025 年 4 月から省エネ基準への適合が義務化されたことに伴い、省エネ・再エネ

検討 WG では、会員事務所の業務負担を軽減できるよう、省エネ計算等に使い易いツール

の提供を検討するとともに、関係機関への協力要請を行なってまいりました。 

この度、YKK AP（株）及び（株）one building より、既にご案内させていただいている

戸建住宅向けに続き、非住宅建築物向けのツールである「非住宅 省エネ検討 WEB サービ

ス」をご提供できる準備が整ったとの連絡がありましたので、下記のとおりオンライン説明

会のご案内と合わせて、お知らせいたします。WEB サービス、オンライン説明会（年内４

回実施予定）ともに無料となっております。詳細は別紙をご参照ください。 

貴会におかれましては、ぜひ会員の皆様へのご周知をお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

・新サービス「省エネ検討ＷＥＢサービス」オンライン説明会開催のご案内 

 

 

 

以上 



新サービス「省エネ検討ＷＥＢサービス」 
オンライン説明会開催のご案内 

                           

令和７年 10 月 8 日 

株式会社 one building 

YKK AP 株式会社 

お取引先様各位 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社では、非住宅物件の省エネ検討業務を大幅に効率化する新サービス

「省エネ検討ＷＥＢサービス」を、2025 年 10 月 16 日（木）にリリースする運びとな

りました。 

つきましては、サービスの全容をいち早く皆様にご紹介させていただきたく、下記の通

りオンライン説明会を開催いたします。 

建築物の省エネ基準適合義務化が進む中、設計業務における省エネ計算や評価の重要性

はますます高まっております。一方で、「計算に時間がかかり設計業務を圧迫している」

「専門知識が必要で担当者の負担が大きい」といった課題をお持ちではないでしょうか。 

本サービスは、こうした課題を解決するために開発された無料のクラウドツールです。

企画段階の概算検討から適合性判定の申請に必要な計算書までを、簡単な操作で自動作

成し、迅速な意思決定を支援することで皆様の業務を強力にサポートいたします。 

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加いただき、本サービスが貴社

の業務効率化の一助となるかご検討いただけますと幸いです。 皆様のご参加を心より

お待ちしております。 

敬具 

 

                   記 

１．日  時  令和 7 年 10 月 22 日（水）、10 月 31 日（金）、 

11 月 5 日（水）、11 月 10 日（月） 

各日 午後 1 時 30 分 ～ 午後 2 時 30 分 

２．開催形式  オンラインセミナー（Zoom を使用いたします） 

３．参 加 費  無料 

４．参加上限  1,000 名 

５．申込方法  専用フォームよりお申し込みください。 

https://forms.gle/J5kHgnd3xzaF6db49 

※お申込み後、ZOOM より視聴 URL を記載したメールが届きます。 

                                    以上 


